АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	"
	29
	"
	07
	2021 г.

	№
	[bookmark: _GoBack]204  -р

О внесении изменений в план мероприятий (дорожную карту) по совершенствованию механизмов повышения функциональной грамотности обучающихся Выборгского района на 2021-2024 гг.

						⅂
	На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 25.12.2020 № 2256-р в целях реализации регионального проекта «Совершенствование механизмов повышения функциональной грамотности обучающихся региона:

1. Внести изменения в план мероприятий (дорожную карту) по совершенствованию повышения функциональной грамотности обучающихся Выборгского района: в раздел «Организационно-технологическое сопровождение» -пункт 10; в раздел «Научно-аналитическое н методическое сопровождение» –пункт 28, 29 (Приложение 1).
2. И.Г. Отмашкиной, директору муниципального бюджетного учреждения «Выборгский районный информационно-методический центр», обеспечить выполнение плана мероприятий по совершенствованию механизмов повышения функциональной грамотности обучающихся.
3. Руководителям образовательных учреждений включить мероприятия по повышению квалификации педагогических работников в области формирования функциональной грамотности обучающихся, совершенствования предметных и методических компетенций в программы развития образовательных учреждений.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета образования С.Н. Хазипову.

Председатель комитета                                                                    Л.В. Самченко

							┐
Исп. Л.С. Гельд, тел.2-78-47
Разослано: в дело-1, в МБУ «ВРИМЦ»-1; в ОУ-32; всего-34.